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SYSTEM MEBL I TAPICEROWANYC H 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t syste m mebl i tapicerowanyc h 
przeznaczonych d o tworzeni a zestawó w mebl i siedzenia , ta k zwanyc h mebl i 
wypoczynkowych, ora z oddzielnie poszczególne segmenty tego systemu. Meble 
według wzor u przemysłoweg o przeznaczon e s ą szczególni e d o budowani a 
dłuższych zestawów, w których usytuowanie segmentów tworzy układ miejsc do 
siedzenia usytuowanych narożnikowo lub zestawionych w podkowę. Istotą wzoru 
jest kształt mebli niezależnie od zastosowanej kolorystyki. 

System mebl i według wzoru przemysłowego uwidocznion y jest w zestawie 
fotografii, w którym figury od 1  do 10 przedstawiają poszczególne odmiany mebli 
wchodzących w  skła d systemu , główni e będąc e segmentam i d o tworzeni a 
większego zestawu , natomias t figur y o d 1 1 d o 1 4 przedstawiaj ą przykład y 
zestawień mebl i system u wedłu g niniejszeg o wzor u przemysłowego . 
Poszczególne figury rysunku przedstawiają: 
Fig. 1  -  kanap ę dwumiejscową prostą, będącą pierwszą odmianą wzoru ; 
Fig. 2  -  fote l bez podłokietników, będący drugą odmianą wzoru ; 
Fig. 3  -  kanap ę narożną z oparciem, będącą trzecią odmianą wzoru ; 
Fig. 4  -  kanap ę narożną z półkami, będącą czwartą odmianą wzoru ; 
Fig. 5  -  kanap ę końcow ą z  zaokrąglonym siedziskiem, będąc ą piątą odmianą 

wzoru; 
Fig. 6  -  dostawn y podłokietnik , jako zakończenie boczne pojedynczego mebla 

lub skrajnego segmentu w zestawię, będący szóstą odmianą wzoru ; 
Fig. 7  -  kanap ę końcową z podłokietnikiem, będącą siódmą odmianą wzoru ; 
Fig. 8  -  szczegó ł kanapy przedstawionej w fig. 7 oraz fotela przedstawionego w 

fig. 9 - ic h narożnik tylny; 
Fig. 9  -  fote l z podłokietnikami, będący ósmą odmianą wzoru ; 



Fig. 10 -  puf ę okrągłą, będącą dziewiątą odmianą wzoru ; 
Fig. 11 -  przykładow y zestaw mebli w układzie narożnikowym, złożony z odmian: 

pierwszej, piątej i siódmej; 
Fig. 12 -  przykładow y zestaw mebli w układzie narożnikowym, złożony z odmian: 

pierwszej, szóstej i siódmej; 
Fig. 13 -  przykładow y zesta w mebl i usytuowanyc h w  podkowę , złożon y z 

odmian: pierwszej, czwartej, piątej, siódmej i dziewiątej; 
Fig. 14 -  przykładow y zesta w mebl i usytuowanyc h prostoliniow o złożon y z 

odmian: pierwszej, piątej i szóstej; 
. 

Odmiany mebli wchodzących w skład systemu są następujące 

Odmiana 1. Kanap a dwumiejscowa prost a posiada jednolite siedzisk o w 
przybliżeniu prostopadłościenne, którego przednia ściana ma walcową wypukłość 
na jednej połowie ściany i wklęsłość na drugiej połowie ściany, tworzące razem, w 
widoku z  góry , łagodnie pofałdowan ą linię . Oparci e kanap y m a dwie poduchy , 
których gruboś ć prz y jedny m ic h bok u jes t niec o mniejsz a ni ż prz y bok u 
przeciwległym. Kanap a występuj e w  wersj i prawe j alb o lewej , różniącyc h si ę 

usytuowaniem wklęsłe j i  wypukłe j części : w przednie j ściani e siedzisk a ora z 
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usytuowaniem grubsze j i  cieńsze j częśc i w  poduchac h oparcia . Górn a częś ć 
poduch jes t wywinięt a n a konstrukcj ę nośn ą oparcia , tworzą c w  przybliżeni u 
poziome zakończeni e tyc h poduch . Konstrukcj a nośn a oparci a m a obici e 
tapicerskie również od strony tylnej i bocznej. Kanapa postawiona jest na sześciu 
krótkich nóżkach o metalicznym połysku, zakończonych u dołu płaskim krążkiem. 
Kanapa wedłu g te j odmian y wzor u przemysłoweg o moż e by ć segmente m 
dłuższego zestaw u mebli , w  który m przyleg a bocznym i powierzchniam i d o 
sąsiednich segmentów. W takim przypadku kanapa występuje bez podłokietników. 
Jeżeli jes t segmente m skrajny m dłuższeg o zestaw u mebli , wyposaż a si ę ją w 
dostawny podłokietnik, będący szóstą odmianą niniejszego wzoru. Kanapa może 
również by ć wyposażona w  dostawne podłokietnik i z  obu stron, i  wówczas jest 
meblem ustawiany m oddzielnie , ni e wchodzącym w skła d zestawu segmentó w 
ułożonych w jedną linię. 

Odmiana 2. Fote l bez podłokietników posiada siedzisko, którego przednia 
ściana m a powierzchni ę walcow ą lekk o wklęsłą , c o p o połączeni u fotel a z 



sąsiadującymi segmentam i tworz y w  widoku z  gór y łagodnie pofałdowan ą lini ę 
przednią zestawu siedzisk. Oparcie fotela ma jedną poduchę, której grubość przy 

i 

jednym jej bok u jest niec o mniejsza, ni ż przy boku przeciwległym. Górn a część 
poduchy jes t wywinięt a n a konstrukcj ę nośn ą oparcia , tworzą c w  przybliżeni u 
poziome zakończeni e te j poduchy . Konstrukcj a nośn a oparci a m a obici e 
tapicerskie równie ż od strony tylnej i  bocznej. Fote l postawiony jest na czterech 
krótkich nóżkac h o  metaliczny m połysku . Fote l wedłu g te j odmian y wzor u 
przemysłowego jes t segmente m dłuższeg o zestaw u mebli , w  który m przyleg a 
bocznymi powierzchniam i d o sąsiednic h segmentów . Jeżel i jes t skrajny m 
segmentem zestawu , wyposaża si ę go w dóstawny podłokietnik , będąc y szóstą 
odmianą niniejszeg o wzoru . Fote l moż e równie ż by ć wyposażony w  dostawn e 
podłokietniki z  ob u stron , i  wówcza s jes t meblem ustawiany m oddzielnie , ni e 
wchodzącym w skład zestawu segmentów ułożonych w jedną linię. 

. '  V * 

Odmiana 3. Kanap a narożna z oparciem ma siedzisko o kształcie odcinka 
pierścienia, ograniczonego prostopadłym i do siebie płaskimi ścianami bocznymi. 
Ściana czołow a jes t powierzchni ą wklęsłą , stanowiąc ą walcow ą wewnętrzn ą 
powierzchnię pierścienia . Ścian a ta jest krótk a i  z  tego względu ni e ma w nie j 
falistej powierzchni , ja k w  ścianac h czołowyc h dłuższyc h segmentó w system u 
mebli. Oparci e kanap y m a dwi e poduch y przylegając e d o łukow o wygięte j 
konstrukcji nośnej oparcia, a grubość tych poduch przy jednym ich boku jest nieco 
mniejsza ni ż prz y bok u przeciwległym . G$rn a częś ć poduc h jest wywinięt a n a 
konstrukcję nośn ą oparcia , tworzą c w  przybliżeni u poziom e zakończeni e tyc h 
poduch. Konstrukcja nośna oparcia ma obicie tapicerskie również od strony tylnej i 
bocznej. Kanap a narożn a postawion a jes t n a krótkic h nóżkac h o  metaliczny m 
połysku identycznych jak w pierwszej odmianie wzoru, z których dwie usytuowane 
są n a końcac h walcowe j ścian y przednie j siedziska , a  pozostał e n a obwodzi e 
tylnej ściany kanapy. 

Odmiana 4. Kanap a narożna z półkami ma siedzisko o kształcie odcinka 
pierścienia, ograniczoneg o prostopadłym i dó siebie płaskimi ścianami bocznymi. 
Ściana czołow a jes t powierzchni ą wklęsłą , stanowiąc ą walcow ą wewnętrzn ą 
powierzchnię pierścienia . Ścian a t a jest krótk a i  z  tego względu ni e m a w nie j 
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falistej powierzchni , ja k w  ścianac h czołowyc h dłuższyc h segmentó w system u 
mebli. Kanapa narożna według niniejszej odmiany wzoru ma dwie półki o kształcie 



odcinków pierścieni , usytuowan e zamias f .-oparcia prz y zewnętrzne j walcowe j 
powierzchni siedziska. Pólka górna jest drewniana, a dolna ze szkła. Półki wsparte 
są n a dwóc h pionowyc h rurkach , o  metaliczny m połysku . Kanap a narożn a 
postawiona jes t n a czterec h krótkic h nóżkac h identycznyc h ja k w  pierwsze j 
odmianie wzoru . Jedn a nóżk a usytuowan a jes t w  połowi e długośc i walcowe j 
ściany przedniej siedziska, a pozostałe są na obwodzie tylnej ściany siedziska. 

Odmiana 5. Kanap a końcowa z zaokrąglonym siedziskiem charakteryzuje 
się tym, że siedzisko jest dłuższe od oparcia, mającego jedną poduchę. Po stronie 
wyposażonej w  poduch ę boczn a ścian a kanap y jest płaska , przystosowan a d o 
łączenia z  sąsiednim segmentem, a  przednia ściana siedziska jest wklęsła . Na 
przedłużonym poz a poduchę odcinku siedziska wklęsłość jego przednie j ściany 
przechodzi w  wypukłość , a  następni e łukiem zbliżony m d o owal u dochodz i do 
tylnej ściany kanapy , która to ściana na całej swej długości jest lekk o wypukła. 
Górna częś ć poduch y jes t wywinięt a n a konstrukcj ę nośn ą oparcia , tworzą c 
zakończenie tej poduchy usytuowane w przybliżeniu poziomo. Konstrukcja nośna 
oparcia, mająca obicie tapicerskie ze wszystkich stron, wystaje spod wywinięcia 
poduchy, zachodzą c n a przedłużon ą częś ć siedziska , gdzi e jes t zakończon a 
pochyłą i  łagodni e zaokrąglon ą w  stron ę tylne j ścian y kanap y powierzchnią . 
Kanapa postawion a jes t n a sześci u krótkib h nóżkac h o  metaliczny m połysk u 
identycznych jak w pierwszej odmianie wzoru. Może występować w wersji prawej 
albo lewej, będących wzajemnie lustrzanym odbiciem. Kanapa według tej odmiany 
wzoru przemysłowego może być końcowym segmentem dłuższego zestawu mebli, 
w którym płaskim bokiem siedziska i  oparcia z poduchą przylega do sąsiedniego 
segmentu. Może również występować jako mebel ustawiony oddzielnie, wówczas 
do jej płaskieg o bok u przytwierdza si ę dofctawny podłokietnik -  szóstą odmianę 
wzoru. 

Odmiana 6. Dostawn y podłokietnik , będąc y powtarzalny m elemente m 
systemu mebli , jest zakończeniem boczny m pojedynczeg o mebl a lu b skrajnego 
segmentu w zestawie mebli. Składa się on z wygiętej belki o przekroju zbliżonym 
do prostokąta , tapicerowane j z e wszystkic h stron , ora z z  cienkie j ściank i 
mocującej o wymiarach zbieżnych z wysokością siedziska oraz jego głębokością 
wraz z  części ą sięgając ą po d oparcie , któr ą t o ściank ę przytwierdz a si ę d o 
bocznej powierzchni siedziska segmentu mebla. Belka podłokietnika wygięta jest 



w ten sposób, że jej dolny koniec usytuowany jest przy tylnym dolnym narożniku 
ścianki mocującej, po czym belka podłokietnika wznosi się ukośnie, przechodząc 
łagodnym łukie m w  częś ć poziomą , usytuowan ą powyże j górne j powierzchn i 
siedziska w segmencie do którego podłokiśtnik jest przymocowany. Podłokietni k 
wykonany jes t w  wersjach prawe j i  lewej , różniącyc h się usytuowanie m ściank i 
mocującej. Podłokietni k możn a montować w meblach według odmiany pierwszej 
lub drugie j wzoru , jako ic h zakończeni e boczn e (praw e alb o lew e zależnie od 
potrzeb), gd y stanowi ą skrajn y mebe l w zestawi e zmontowany m w  jedną linię , 
albo p o ob u stronac h tyc h odmia n mebli , gd y s ą ustawion e oddzielnie . 
Podłokietnik możn a montować również w kanapie według odmiany piątej wzoru, 
po jedne j je j stronie , gd y jes t ustawion a oddzielnie , a  ni e w  zestawi e mebl i 
tworzących jedną linię. 

Odmiana 7. Kanap a końcow a z  podtokietnikie m jes t segmente m 
narożnym, poniewa ż je j boczn e powierzchni e s ą d o siebi e prostopadłe , a 
jednocześnie jes t segmente m końcowym , gdy ż tylk o jede n z  je j bokó w 
przystosowany jest do łączenia z segmentem sąsiadującym. Ponadto odmiennie 
od typowego segmentu narożnego, kanapa ma wydłużone siedzisko i oparcie, co 
daje trzy miejsca do siedzenia na niej. W związku z tym oparcie ma trzy poduchy, 
których górna część poduch wywinięta na jest konstrukcję nośną oparcia, tworząc 
w przybliżeniu poziome zakończenie tych poduch. Po stronie, przystosowanej do 
łączenia z sąsiednim segmentem boczna ściana kanapy jest płaska, o wymiarach 
zgodnych z powierzchniami łączeniowymi pozostałych segmentów. Siedzisko ma 
górną powierzchni ę jednolit ą (be z podziałów) , a  n a powierzchn i czołowe j m a 
wklęsłość, usytuowan ą p o stroni e łączone j z  sąsiedni m segmentem , któr a 
następnie przechodz i w łagodny łuk zwiększając y głębokoś ć siedzisk a w  miarę 
zbliżania si ę do przeciwległego , swobodneg o zakończenie kanapy. Zakończenie 
to jest pionową płaską ścianą siedziska, do której przylega zamocowany na stałe 
podłokietnik, w  postac i wygięte j belk i o  przekroj u zbliżony m d o prostokąta , 
tapicerowanej ze wszystkich stron. Belka podłokietnika wygięta jest w ten sposób, 
że jej dolny koniec usytuowany jest przy tylnym dolnym narożniku ściany bocznej 
kanapy, po czym belka podłokietnika wznosi się ukośnie, przechodząc łagodnym 
łukiem w część poziomą, usytuowaną powyżej górnej powierzchni siedziska. Tylna 
ściana oparcia, w pobliżu zamocowania dolnego końca podłokietnika ma w dolnej 



i górne j swe j częśc i prostopadłościenn y narożnik , natomias t środkow a częś ć 
wysokości te j ścian y jest zaokrąglona , tworząc narożnikow ą wnęk ę o  wypukłe j 
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ścianie, jak przedstawion o na rysunku - fig . 8, ukazującym ten szczegół kanapy. 
Prostopadłościenne części, górna i dolna, narożnika tylnego tej kanapy połączone 
są pionow ą rurk ą o  metalicznym połysku . Kanap a postawion a jes t n a sześci u 
krótkich nóżkach o metalicznym połysku, identycznych jak w pierwszej odmianie 
wzoru. 

Odmiana 8. Fote l z podłokietnikami ma siedzisko z wklęsłą powierzchnią 
przednią, oparci e ora z nóżk i identyczn e ja k w  fotel u wedłu g drugie j odmian y 

n 
wzoru. Przy obu swych bocznych powierzchniach fotel ma zamocowane na stałe 
podłokietniki, w  postac i wygięte j belk i o - przekroju zbliżony m d o prostokąta , 
tapicerowanej ze wszystkich stron. Belki podłokietników, identycznie jak w kanapie 
według siódme j odmiany wzoru, wygięte s ą w ten sposób , że ich dolne końce 
usytuowane są przy tylnych dolnych narożnikach ścian bocznych fotela, po czym 
belki podłokietników wznoszą się ukośnie, przechodząc łagodnym łukiem w część 
poziomą, usytuowan ą powyże j górne j powierzchn i siedziska . W  pobliż u 
zamocowania dolneg o końc a podtokietnika, ' tylna ścian a oparci a fotel a m a w 
dolnej i  górne j swe j częśc i prostopadłościenn y narożnik , natomias t środkow a 
część wysokośc i te j ścian y jes t zaokrąglona , tworzą c narożnikow ą wnęk ę o 
wypukłej ścianie . Narożni k tyln y jes t zaterr i identyczny , jak w  kanapi e wedłu g 
siódmej odmiany wzoru, co przedstawiono na rysunku - fig . 8, jednak w fotelu, ten 
tylny narożni k jes t p o ob u jeg o stronach . Prostopadłościenn e częśc i ob u 
narożników tylnych fotela, górna i dolna, połączone są w każdym z nich pionową 
rurką o metalicznym połysku. Fotel postawion y jest na sześciu krótkich nóżkach o 
metalicznym połysku , identycznyc h ja k w  pierwsze j odmiani e wzoru . Fote l z 
podłokietnikami, wedłu g siódme j odmian y Wzor u przemysłoweg o przeznaczon y 
jest d o używani a jak o mebe l ustawian y oddzielnie , ni e wchodząc y w  skła d 
zestawu segmentów ułożonych w jedną lini^?' 
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Odmiana 9. Puf a ma siedzisko o kształcie walca. Postawione jest ono na 
sześciu krótkic h nóżkac h o  metaliczny m połysku , identycznyc h jak w  pierwsze j 
odmianie wzoru . Puf a przeznaczon a jes t d o używani a jak o mebe l ustawian y 
oddzielnie, głównie jako uzupełnienie dla pozostałych mebli wchodzących w skład 
systemu według wzoru, zwłaszcza zestawionych narożnikowo lub w podkowę. 



System mebl i tapicerowanyc h wedłu g niniejszeg o wzor u przemysłoweg o 
umożliwia montowanie dowolnych zestawów mebli do siedzenia o różnej długości 
oraz różny m układzi e segmentów . Kilk a przykładowyc h zestawów , opisanyc h 
poniżej przedstawiają figury od 11 do 14 materiału ilustracyjnego. 

Zestaw 1 . W  skład przedstawionego na fotografii - fig . 11 - zestaw u mebli 
ustawionego narożnikow o wchodz ą (liczą c o d lewe j stron y fotografii) : kanap a 
końcowa z podłokietnikiem (odmiana 7) lewa, kanapa dwumiejscowa (odmiana 1) 
prawa ora z kanap a końcow a z  zaokrąglony m siedziskie m (odmian a 5 ) prawa . 
Wyróżnikiem wersj i prawej bądź lewej w kanapach końcowych jest usytuowanie 
podłokietnika, bądź zaokrąglonego siedziska względem oparcia kanapy. 

Zestaw 2. W  skład przedstawionego na fotografii - fig . 12 - zestaw u mebli 
ustawionego narożnikowo wchodzą (licząc pd lewej strony fotografii): kanapa dwu-
miejscowa (odmian a 1 ) lewa z  dostawnym podłokietnikie m (odmian a 6) lewym , 
oraz kanapa końcowa z podłokietnikiem (odmiana 7) prawa. 

Zestaw 3. W  skład przedstawionego^ fotografii - fig . 13 - zestaw u mebli 
ustawionego w  podkow ę wchodz ą (liczą c o d lewe j stron y fotografii) : kanap a 
końcowa z podłokietnikiem (odmiana 7) lewa, kanapa dwumiejscowa (odmiana 1) 
prawa, kanap a narożn a z  półkam i (odmian a 5 ) ora z kanap a końcow a z 
zaokrąglonym siedziskiem (odmiana 5) prawa. Uzupełnieniem zestawu jest pufa 
okrągła (odmiana 9), ustawiona pośrodku podkowy. 

Zestaw 4. W  skład przedstawionego na fotografii - fig . 14 - zestaw u mebli 
ustawionego prostoliniow o wchodzą (licząc od prawej strony fotografii) :  kanapa 
końcowa z zaokrąglonym siedziskiem (odmiana 5) prawa, oraz fotel (odmiana 2) 
uzupełniony dostawnym podłokietnikiem (odmiana 6) lewym. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Zestaw mebl i tapicerowanych ora z jego elementy składowe charakteryzują 
się następującymi istotnymi cechami: 



Cechy wspólne mebli wchodzących w skład zestawu 

1. Przednia ściana siedziska w dłuższych meblach ma na jednej połowie walcową 
wypukłość, a na drugiej walcową wklęsłość, co po zestawieniu mebli tworzy w 
widoku z góry łagodnie pofałdowaną linię. 

2. W segmentac h system u mebl i wyposażonych w oparcia , maj ą on e jednolitą 
szerokość poduch w tych oparciach, a liczba poduch wynosi od jednej do trzech 
w każdy m segmenci e zestawu , natomias t górn a powierzchni a siedzisk a jest 
jednolita, bez podziałów, niezależnie od liczby poduch w oparciu. 

3. Wszystkie poduch y w  oparciac h wywinięt e s ą w  swe j górne j częśc i n a 
konstrukcję nośn ą oparcia , pokryteg o obicie m tapicerskim , tworzą c 
zakończenie tych poduch usytuowane w przybliżeniu poziomo. 

Cechy indywidualne poszczególnych odmian mebli 

4. W kanapie z zaokrąglonym siedziskiem oparcie ma jedną poduchę, a spod jej 
poziomego wywinięci a wystaj e konstrukcj a nośn a oparci a pokryt a obicie m 
tapicerskim, zachodząc na przedłużoną cźęść siedziska, gdzie jest zakończona 
powierzchnią pochylą i łagodnie zaokrągloną w stronę tylnej ściany kanapy. 

5. Podłokietniki zamontowan e n a stał e ófa ż dostawn e maj ą kształ t belk i o 
przekroju zbliżonym do prostokąta, wygiętej tak iż jej dolny koniec usytuowany 
jest prz y tylny m narożnik u mebla , p o czym belk a podłokietnik a wznos i si ę 
ukośnie, przechodząc łagodnym łukiem w część poziomą, usytuowaną powyżej 
górnej powierzchni siedziska. 

6. W kanapie końcowej z podłokietnikami tylna ściana oparcia jest przy narożniku 
zaokrąglona w środkowej części swej wysokości, tworząc narożnikową wnękę o 
wypukłej ścianie , a  prostopadłościenne Części , górna i  dolna, tego narożnik a 
połączone są pionową rurką o metalicznym połysku. W fotelu z podłokietnikami 
w ten sposób wykonane są obydwa tylne riarożniki. 

7. W kanapi e narożne j z  półkami , s ą dwi e półk i w  kształci e ćwierćpierścien i 
(zamiast oparcia), górna półka drewniana, a dolna ze szkła, wsparte na dwóch 
pionowych rurkach o metalicznym połysku. 
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